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Raport o oddziaływaniu na środowisko i karta informacyjna przedsięwzięcia – wymagania
prawne, zasady dobrej praktyki, weryfikacja jakości dokumentów

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2024-05-16 - 2024-05-17
Warszawa (hybrydowo) 2024-05-16 - 2024-05-17
ONLINE (hybrydowo) 2024-07-01 - 2024-07-02
Warszawa (hybrydowo) 2024-07-01 - 2024-07-02
ONLINE (hybrydowo) 2024-09-19 - 2024-09-20
Warszawa (hybrydowo) 2024-09-19 - 2024-09-20
ONLINE (hybrydowo) 2024-11-21 - 2024-11-22
Warszawa (hybrydowo) 2024-11-21 - 2024-11-22

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj: https://jgt.pl/szkolenia,ocena-oddzialywania-ros.html

OPIS SZKOLENIA

Podczas szkolenia omówimy zmiany w ustawie ooś – wprowadzone Ustawą z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy
o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz
o  ocenach oddziaływania  na  środowisko  oraz  niektórych  innych ustaw,  która  weszła w życie  16.10.2023 r.
Szczególną uwagę zwrócimy na zmiany, które mają zastosowanie do tematyki szkolenia. 

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko czy też karta informacyjna przedsięwzięcia, stanowią często
pierwszą pełną, publicznie dostępną informację na temat projektu. Przy poprawności merytorycznej dokumenty te
powinny być traktowane jako wizytówka inwestora.

Cele szkolenia:

Szkolenie stanowi kompendium wiedzy i dobrej praktyki na temat karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu
OOŚ, roli tych dokumentów w procesie inwestycyjnym, wymagań odnośnie ich sporządzania, weryfikowania ich
jakości,

Celem szkolenia jest wskazanie czynników, które mają wpływ na proces przygotowania inwestycji,  w tym jej
harmonogram, koszty i jakość,

Na szkoleniu postaramy się wyjaśnić wątpliwości, odpowiedzieć na pytania i udzielić wskazówek odnośnie sytuacji
z praktyki uczestników szkolenia.

Korzyści dla uczestników:

Po szkoleniu uczestnicy będą posiadać:

wiedzę na temat czynników, które wpływają na jakość karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu OOŚ,

praktyczną możliwość sprawnej weryfikacji jakości karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu OOŚ,

umiejętność  wskazania  dobrych  i  słabych  stron  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  i  raportu  OOŚ  wraz
z  efektywnym  określeniem  obszarów,  które  powinny  podlegać  szczególnej  uwadze  na  dalszych  etapach
przygotowania inwestycji.

Grupa docelowa:

Warsztaty skierowane są do osób biorących udział w procesie przygotowania inwestycji, m.in do:
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przedstawicieli organów administracji publicznej biorących udział w procesie OOŚ,

inwestorów, planujących pozyskanie środków finansowych na realizację inwestycji z funduszy UE bądź banków
inwestycyjnych,

projektantów  i  konsultantów  przygotowujących  dokumentację  techniczną,  środowiskową  i  finansową  dla
przedsięwzięć,

przedstawicieli  instytucji  sprawdzających  dokumentację  oceny  oddziaływania  na  środowisko  we  wnioskach
o dofinansowanie z funduszy unijnych,

wszystkich zainteresowanych tematyką jakości procesu oceny oddziaływania na środowisko.

Metody szkoleniowe:

Zajęcia  prowadzone  są  w  sposób  interaktywny,  co  w  znacznym  stopniu  poprawia  ich  efektywność.  Metody
prowadzenia zajęć:

wykłady – prezentacje oparte na przykładach praktycznych z możliwością zadawania pytań na bieżąco,

dyskusja moderowana – w zależności od potrzeb grupy,

warsztaty praktyczne angażujące uczestników, podsumowujące partie materiału,

ćwiczenia, w tym również w oparciu o rzeczywiste problemy uczestników – jeśli zostaną zgłoszone wcześniej do
organizatora.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Dzień I:

Kiedy sporządza się kartę informacyjną przedsięwzięcia, a kiedy raport o oddziaływaniu na środowisko1.
i jaka jest rola tych dokumentów:
 

Ocena oddziaływania na środowisko – syntetyczne ujęcie celów i podstawowych etapów procesu OOS,
procedury wydawania decyzji środowiskowej, ponownej oceny i oceny oddziaływania na obszar Natura 2000,
w tym kwalifikacja przedsięwzięcia do przeprowadzenia tzw. oceny właściwej,

Rola raportu o oddziaływaniu na środowisko i karty informacyjnej przedsięwzięcia w: procesie inwestycyjnym,
procedurze administracyjnej, procedurze z udziałem społeczeństwa, pozyskaniu środków finansowych na
realizację inwestycji.
 

Zawartość raportu o oddziaływaniu na środowisko i karty informacyjnej przedsięwzięcia:2.
 

Zawartość dokumentacji OOŚ w aspekcie celów, w jakich powstaje karta informacyjna przedsięwzięcia oraz
raport OOŚ – powiązanie wymagań przepisów i dobrej praktyki,

Poziom szczegółowości poszczególnych zakresów tematycznych oraz spójność informacji prezentowanych
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i raporcie OOŚ.
 

Metody sporządzania karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu o oddziaływaniu na środowisko:3.
 

Koordynacja przygotowania karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu OOŚ jako szczególna umiejętność
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menadżerska,

Metody prognozowania oddziaływań w zależności od przedmiotu raportu OOŚ.

Dzień II:

Zagadnienia wymagające szczególnej uwagi w związku ze zmienioną dyrektywą OOŚ:1.
 

Bioróżnorodność, adaptacja do zmian klimatycznych, krajobraz, ryzyko podatności na katastrofy budowlane
i naturalne,

Niepewność w ocenie oddziaływania na środowisko.
 

Ryzyka związane z przygotowaniem karty informacyjnej przedsięwzięcia i raportu OOŚ.2.
 

Sprawdzenie jakości raportu o oddziaływaniu na środowisko i karty informacyjnej przedsięwzięcia:3.
 

Czynniki mające wpływ na jakość dokumentacji merytorycznej procesu OOŚ.

Listy sprawdzające w zależności od etapu procesu OOŚ oraz rodzaju inwestycji.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Specjalizuje się w tematyce ocen oddziaływania na środowisko i przygotowania dokumentacji merytorycznej procesu
OOŚ, czyli prognoz i raportów ooś oraz kart informacyjnych przedsięwzięcia.

Od  ponad  dwudziestu  lat  zajmuje  się  procedurą  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  różnych  inwestycji
infrastrukturalnych  (głównie  transportowych,  energetycznych  i  hydrotechnicznych).  Koordynuje  pracę
interdyscyplinarnych zespołów opracowujących dokumenty niezbędne do uzyskania decyzji administracyjnych oraz
dofinansowania inwestycji.  Pracowała jako konsultantka Jaspers –  inicjatywy Komisji  Europejskiej  i  kluczowych
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banków europejskich  mającej  na  celu  poprawę jakości  dokumentacji  aplikacyjnej.  Prowadziła  również  nadzory
środowiskowe podczas realizacji dużych inwestycji infrastrukturalnych.

Szczególną uwagę zwraca na logiczny ciąg i całościowe podejście do wielowątkowych informacji prezentowanych
w  ramach  dokumentacji  projektowej,  środowiskowej  i  finansowej  przedsięwzięcia.  Spójność  i  konsekwencję
postrzega jako jeden z najważniejszych elementów efektywnego włączenia kwestii środowiskowych (społecznych,
przyrodniczych i krajobrazowych) do procesu inwestycyjnego.

Należy  do  Krajowej  Komisji  do  spraw Ocen  Oddziaływania  na  Środowisko  –  organu  doradczego  Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Stowarzyszenia Konsultantów Ocen Środowiskowych.

Jest absolwentką architektury krajobrazu SGGW, podyplomowych studiów planowania przestrzennego Politechniki
Warszawskiej, specjalistycznych kursów oceny oddziaływania na środowisko oraz kursów trenerskich i mediacyjnych.
Szkolenia  prowadzi  w  charakterystyczny,  żywy,  interaktywny  sposób  stosując  autorskie  metody  warsztatowe
z wykorzystaniem wiedzy popartej praktyką zawodową.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

